

## رئیس جمهور در گفت و گو با شبکه تلویزیونی NBC آمریکا با اشاره به تلاش های رژیم صهیونیستی برای عادی سازی روابط با کشورهای منطقه تأکید کرد

# اسرائیل امنیت نخواهد داشت



گروه سیاسی: حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در گفت و گو با شبکه تلویزیونی NBC آمریکا، مواضع کشورمان درباره مبادله زندانیان میان ۲ کشور، آزادسازی منابع ارزی ایران و اختیار تصمیم گیری درباره آن، مذاکرات رفع تحریم، ارزیابی اغتشاشات سال گذشته و انگیزه آمریکا و برخی کشورهای غربی برای استفاده از مسائل جنسیتی به عنوان اهرم فشار بر ایران، نگاه جمهوری اسلامی ایران به علل آغاز و تداوم جنگ در اوکراین، بی فایده بودن تلاش رژیم صهیونیستی برای عادی سازی روابط با کشورهای منطقه با توجه به کینه عمیق مردم نسبت به این رژیم کودک کش و قدرتمندتر شدن بریکس با توجه به عضویت ایران در این گروه ناظر بر موقعیت و جایگاه ممتاز کشورمان در منطقه را تشریح کرد.

رئیس جمهور در پاسخ به سوال مجری درباره مبادله زندانی یا آمریکا اظهار کرد: ما در راستای یک اقدام بشردوستانه تبادل این زندانیان را دنبال کردیم، چرا که معتقدیم ایرانیانی که در آمریکا در بازداشت به سر می برند، ناعادلانه بازداشت شده اند و سریعاً باید آزاد شوند و لذا برای آزاد کردن آنها اقدام کردیم. تبادل زندانیان آمریکایی که در ایران هستند با ایرانیانی که در آنجا در حبس هستند، طی یک حرکت و اقدام بشردوستانه بین ما انجام می شود و درباره زمان آن هم مقدمات در حال طی شدن است. رئیسی افزود: بر اساس پیگیری هایی که کردیم، اینها (زندانیان آمریکایی که در ایران هستند) دارای پرونده های کفبری هستند و مراحل قضایی را گذرانده اند. یعنی مراحل تحقیقات دادرسی و مرحله دادگاه را طی کرده اند و بعضی از آنان محکومیت قطعی دارند که در مراحل عالی در محاکم قضایی هم این احکام مورد تأیید قرار گرفته و آنچه آمریکایی ها می گویند مبنی بر اینکه اتهامات این افراد را واهی است، هرگز مورد قبول نیست؛ اتهامات این افراد در مرحله رسیدگی برای دادگاه صالح اثبات شده است.

وی در پاسخ به این سوال مجری که منابع آزاد شده ایران قرار است برای مقاصد بشردوستانه و برای غذا و دارو مورد استفاده قرار گیرد، آیا ایران این حق را دارد که این پول را به صلاح دید خود هزینه کند، گفت: ما از همان ابتدا دنبال این بودیم که پول های ایران که در بانک های دیگر کشورها به شکل ظالمانه از طرف آمریکایی ها منسود شده، به ایران بازگردد. معتقدیم این کار آمریکایی ها از ابتدا اقدام ظالمانه ای بوده که باعث فشار بر مردم ایران شد. رئیس جمهور تصریح کرد: ما تحریم را حربی و ابزاری مثل ابزار نظامی می دانیم که علیه ملت ها به کار برده می شود. هر نوع تحریم و جلوگیری از دسترسی به پول های که متعلق به ایران است نیز نوعی ظلم به مردم و نوعی جنگ اقتصادی محسوب می شود. لذا از همان ابتدا دنبال آزاد کردن پول های بلوکه و منسود شده ایران بودیم تا این پول ها هر چه سریع تر به حساب ایران برگردد. طبیعتاً این حق جمهوری اسلامی بوده و هست و این رف پول ظلم باید با سرعت انجام گیرد. وی گفت: این پول متعلق به جمهوری اسلامی ایران است و طبیعتاً بر اساس تشخیص، درباره نیازهایی که وجود دارد به مصرف خواهد رسید. اینکه از پول مانده چگونه استفاده کنیم، طبیعتاً در اختیار خود جمهوری اسلامی خواهد بود. این پول متعلق به مردم و دولت ایران است، تعیین تکلیف کردن برای این پول با دولت جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

رئیس جمهور در پاسخ به سوال مجری مبنی بر اینکه اگر شرایط فراهم شود مجدد با ترامپ درباره یک قرارداد جدید هسته ای صحبت خواهد کرد یا خیر، اظهار داشت: ما همواره رفع تحریم را در دنبال کردیم و میز مذاکره را هم ترک نکردیم. در این قضیه آنچه شاهد بودیم این بود که نخستین نقض پیمان از طرف آمریکایی ها انجام شد و اروپایی ها هم به تعهدات خود عمل نکردند اما آن طرفی که به همه تعهدات خود عمل کرد جمهوری اسلامی ایران بود. اژانس بین المللی انرژی هسته ای نه یکبار، بلکه تاکنون ۱۵ بار اعلام کرده اقدامات هسته ای ایران صلح آمیز است و انحرافی در فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد. رئیسی ادامه داد: سوال بنده این است و این سوال را باید مردم آمریکا نیز از دولت آمریکا بپرسند که چرا با توجه به صلح آمیز بودن اقدامات هسته ای در ایران، تحریم های ظالمانه علیه این کشور را ادامه می دهید و چرا قراردادی را که بستید، نقض کردید و پیمان شکستید؟ مگر قرار نیست در پیمان، ۲ طرف یا طرف های یک پیمان، وفادار به پیمان بمانند؟ این را باید مردم آمریکا و یکپارچه رسانه ها از دولت آمریکا سوال کنید که چرا نقض پیمان کردید؟ مگر یک طرف

قرارداد حق دارد یک طرفه پیمان را نقض کند؟ آیا می شود دولتی به سر کار بیاید و بگوید من می خواهم قراردادی را که بسته شده یک طرفه نقض کنم و از پیمان خارج شوم! پس نخستین نقض پیمان آمریکایی ها هستند و نشانه این یکبار، بلکه بارها عهدشکنی کردند. حق بدهید که ملت ایران به سخنان آمریکایی ها اعتماد نکند.

رئیس جمهور افزود: اروپایی ها چرا به تعهد خود عمل نکردند؟ این سوالی است که شما رسانه ها باید از اروپایی ها بپرسید. مگر آنها در این پیمان نبودند، چرا به تعهدات خود عمل نکردند؟ برخلاف آمریکا و اروپا، ایران به تعهدات خود عمل کرد. این را من نمی گویم، بلکه اژانس می گوید. اینها همه معترف هستند ایران به تعهدات خود عمل کرده و اگر به تعهدات عمل شده که عمل هم شده است، پس چرا تحریم ها ادامه پیدا می کند و چرا تحریم ها دارد افزایش می یابد؟ اما درباره مساله مذاکره برای رفع تحریم ها، ما هیچ زمانی میز مذاکره را ترک نکردیم، چون سخن حقی داشتیم و خواسته های ما منطقی بوده است. باز این صرفاً ما نیستیم که می گوئیم سخن ما منطقی بوده است، بلکه اتحادیه اروپایی رسماً اعلام کرد که خواسته های ایران کاملاً منطقی است، ولیکن آنچه ما از آمریکایی ها داریم می بینیم استمرار نقض پیمان و تداوم و افزایش تحریم های ظالمانه است. وی گفت: در زمینه مهار و واکسیناسیون کرونا که همه در دنیا تلاش کردند به یکدیگر کمک کنند، آمریکایی ها از تسهیل و فراهم کردن زمینه اینکه واکسن در اختیار ما قرار بگیرد، دریغ کردند. دبیر کل سازمان ملل در دیدار سال گذشته ما با یکدیگر در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل به بنده گفت از شما عذرخواهی می کنم که نتوانستیم درباره رفع تحریم ها، برای رساندن واکسن کرونا به ایران کاری کنیم. بنده به ایشان گفتیم در حال حاضر ما ۶ نوع واکسن کرونا تولید می کنیم و از واردکننده واکسن به صادرکننده تبدیل شده ایم و مشکل مردم ما بحمدالله و با لطف خداوند متعال و تلاش جوانان برومند و دانشمندان ایرانی حل شد اما آمریکایی ها در مقابل این سوال که چرا با وجود مساعدت همگانی در جهان برای مقابله با شیوع کرونا و انجام واکسیناسیون، مانع تامین واکسن از سوی ایران شدند، به مردم خودشان و مردم جهان چه پاسخی دارند!

مجری شبکه آمریکایی در ادامه پرسش های خود با اشاره به سالروز اغتشاشات «زن، زندگی، آزادی» گفت: این روزها تقریباً یکمین سالگرد فوت خانم مهسا امینی است که توسط پلیس امنیت اخلاقی به خاطر نوع پوشش دستگیر شد. به نظر شما نوع واکنش ایران به اعتراضات و ادعاهای گروه های حقوق بشری درباره کشته و بازداشت شدن تعدادی از معترضان و نیز خبرنگاران چه پیامی را درباره مدیریت اعتراضات از سوی جمهوری اسلامی ایران به دنیا مخابره می کند؟

رئیس جمهور کشورمان در پاسخ به این سوال اظهار کرد: این یک حادثه ای بود که اتفاق افتاد و نمونه این حوادث را شما در شهرهای مختلف آمریکا شاهد هستید

مقابل موج ملت بزرگ ایران کاری از آنها بر نمی آید و بر نیامد.

رئیس جمهور گفت: نیروهای انتظامی ما در این رابطه بسیار تلاش کردند با معترضان برخلاف آنچه در آمریکا و اروپا رفتار می شود، رفتار خشنی نداشته باشند، البته نسبت به کسانی که می خواستند بانکی را آتش بزنند یا خواهد شد و پیگیری های تحقیقاتی و پژوهشی و قضایی نیز در این مورد انجام شد. مسائل پزشکی دقیقاً با مردم در میان گذاشته شد و بررسی ها و تحقیقات پزشکی و مردم و خانواده ایشان رسید اما سخن در این است که غربی ها و بعضی کشورهای اروپایی و آمریکایی ها سوار بر این موج شدند و دنبال اهداف خودشان بودند. در واقع این جریان را به عنوان پروژه ای علیه جمهوری اسلامی به کار گرفتند و یک جنگ ترکیبی و ادراکی یعنی یک جنگ سیاسی، اقتصادی، رسانه ای و روانی را علیه جمهوری اسلامی به راه انداختند. رئیسی تصریح کرد: مساله آمریکایی ها و این کشورهای غربی نه در این قضیه موضوع خانم امینی و مساله حقوق بشر بود و نه واقعا در قضیه هسته ای، مساله شان فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی ایران است. آنها احساس کردند یک زمینه ای پیدا شده برای اینکه بتوانند دشمنی خود با جمهوری اسلامی ایران را ابراز کنند.

وی گفت: خوشبختانه ملت ایران جریان اغتشاشات را کاملاً ناکام گذاشت، یعنی همراهی نکرد. یک عده ای اعتراضاتی داشتند؛ مثل همه اعتراضاتی که در هر جای دنیا ممکن است افراد معترض باشند. آنها کار را جمهوری اسلامی به عنوان معترض تحمل کرد و بعد هم رهبری معظم انقلاب اسلامی، افرادی را که دچار احساسات و غفلت شده بودند، عفو کردند که این کار در آمریکا و اروپای شما اتفاق نمی افتد. این کار را جمهوری اسلامی با سماحت و بزرگی انجام داد. کسانی که اقدام به ترور کرده بودند، آدم کشته بودند، به نیروهای مسلح حمله کرده بودند و تخریب انجام داده بودند، طبیعتاً وضعیت آنها متفاوت بود. البته اینها تعداد کمی بودند که به دست دستگاه قضایی سپرده شدند و محاکمه و مجازات می شوند. رئیس جمهور ادامه داد: آمریکایی ها رسماً از کسانی که می خواستند امنیت کشور را مختل کنند، اعلام حمایت کردند؛ به چه مجوزی این کار انجام شد؟ این را باید مردم آمریکا از دولت آمریکا بپرسند که برای چه شما از کسانی که اغتشاش کردند در یک کشور، حمایت کردید؟

رئیس افزود: آن کسانی که تحریک کردند و بر این موج سوار شدند، آمریکایی ها و بعضی از کشورهای اروپایی بودند. بله! در خیلی از کشورهای دنیا اعتراض هست اما آن کسانی که افراد را تحریک می کنند و اغتشاشگران را به جان مردم می اندازند و بعد هم نامی ایجاد می کنند، حتماً می گویم این کاری بود که دشمنان ایران کردند.

حتماً در داخل کسانی هستند که دنبال کار دشمنی هستند اما تعدادشان بسیار اندک و محدود است و در

دفاعی داریم و روسیه نیز یکی از این کشورهاست اما برخلاف آنکه امروز از جانب آمریکایی ها سلاح و حتی اورانیوم ضعیف شده به اوکراین سرازیر می شود، ادعاها درباره ارسال سلاح از سوی ایران به روسیه در این جنگ به هیچ وجه مورد تأیید نیست و آنچه هست مربوط به گذشته است.

وی افزود: ما با جنگ مخالفیم و همواره اعلام کرده ایم آماده هستیم برای اتمام جنگ میان روسیه و اوکراین میانجیگری کنیم و معتقدیم کسانی که نمی خواهند این جنگ تمام شود، آنهایی هستند که به اوکراین سلاح ارسال می کنند. در جریان سفر آقای پوتین به ایران وقتی از ایشان درباره این جنگ سوال کردم، گفت آمریکایی ها نمی گذارند جنگ تمام شود. آنها خودشان با گسترش ناتو به منطقه جنگ را آغاز کردند و الان هم به دنبال آن هستند با ادامه این جنگ بتوانند سلاح های شان را بفروشند و آن طرفی که در حال حاضر از این جنگ نفع می برد آمریکایی ها هستند. رئیس جمهور تصریح کرد: در مقابل اتهاماتی هم که درباره این جنگ به ایران می زنند، بارها از جمله در نشست که در عمان برگزار شد، سند متفر مطالبه کرده ایم اما تا به امروز هیچ سندی مبنی بر ارسال سلاح از جانب ایران ارائه نکرده اند. رئیسی ادامه داد: من معتقدم آمریکایی ها دنبال این هستند که هم سلاح های شان را در این جنگ بفروشند و هم اهداف شان را پیش ببرند. اتفاقاً این کشورهای غربی و اروپایی ها هستند که به واسطه حمایت از اوکراین و مشارکت در این جنگ دچار آسیب و در واقع قربانی شدند. یک نمونه آن رنج و درد مردم کشورهای اروپایی در تحمل زمرستان سخت و طاقت فرساست. آنچه آمریکایی ها در ادامه یافتن این جنگ به دنبال آن هستند، یعنی فروش سلاح، نفعی برای مردم اروپا ندارد و حتماً این جنگی که برای ملت ها خسارت آور است، باید هر چه زودتر پایان یابد.

رئیس جمهور در پاسخ به این سوال هم که ایران روابط دیپلماتیک خودش را با عربستان به حالت اولیه از سر گرفته است، در صورت عادی سازی روابط عربستان با اسرائیل، مناسبات ایران با عربستان چگونه ادامه خواهد یافت؟ گفت: ایران و عربستان به عنوان ۲ کشور اسلامی مهم در منطقه می توانند روابط بسیار خوبی داشته باشند و ما هم معتقدیم روابط بین ایران و عربستان می تواند در هوزه های مختلفی توسعه پیدا کند. وی ادامه داد: ما با هر گونه ارتباط با رژیم صهیونیستی از ناحیه کشورهای منطقه مخالفت داریم و معتقدیم رژیم صهیونیستی در قالب پروژه عادی سازی روابط با کشورهای منطقه، ایجاد حاشیه امن برای خودش را دنبال می کند. این در حالی است که به هیچ عنوان عادی سازی روابط این رژیم با کشورهای منطقه برای آن امنیت ساز نخواهد بود، چرا که مردم در سراسر منطقه با تمام وجود نسبت به این رژیم کودک کش که همواره به ملت مظلوم فلسطین ظلم روا می دارد، کینه و نفرت دارند.

رئیس جمهور کشورمان در پاسخ به این سوال هم که جمهوری اسلامی ایران اخیراً به عضویت گروه بریکس با حضور شوراهای نظیر روسیه، چین، هند و برزیل در آمده، این عضویت چه تأثیری در وضعیت ایران در صحنه بین المللی خواهد داشت و چه منافعی برای کشور شما حاصل خواهد کرد؟ اظهار کرد: آمریکایی ها و بعضی از کشورهای اروپایی به دنبال منزوی کردن جمهوری اسلامی بودند اما عضویت ایران در ۲ ائتلاف مهم جهانی شانگهای و بریکس این هدف آنها را به شکست کشاند. از سوی دیگر عضویت ایران در بریکس به دلیل موقعیت و جایگاه ممتازی که در منطقه دارد می تواند به قدرتمندتر شدن این گروه منجر شود. وی افزود: پیوستن ایران به بریکس همچنین می تواند زمینه خوبی برای گسترش همکاری های اقتصادی ما با اعضای این گروه که از قدرتهای نوظهور جهان هستند و قریب نیمی از جمعیت جهان را در بر گرفته و بخش قابل توجهی از تولید ناخالص اقتصادی دنیا را دارند، فراهم کند. امروز جهان دیگر یکجانبه گرایی را نمی پسندد و باید چندجانبه گرایی مورد توجه باشد. حتماً ظلم های که آمریکایی ها به ملت های مختلف جهان روا داشته اند، آنها را به این سمت کشانده که به دنبال قدرت های نوظهور باشند. رئیسی ادامه داد: ما معتقدیم نظم جدیدی که در جهان رقم می خورد، توسط قدرت های نوظهوری نظیر کشورهای گروه بریکس و سازمان همکاری شانگهای که از نظر اقتصادی و اجتماعی سرآمد هستند، اتفاق خواهد افتاد و حتماً می تواند جایگاه مهمی در جهان داشته باشد. قطعاً منافع عضویت جمهوری اسلامی ایران در این ائتلاف های مهم جهانی دوسویه

است.

### واکنش سرلشکر سلامی به اظهارات ضدایرانی اخیر رئیس موساد:

## عمرتان کوتاه تر می شود

نیروگاهها، سد ها، خطوط جاده ای و ریلی، طرح های بزرگ پتروشیمی و... که هر هفته رونمایی می شود همه و همه در شرایط تحریم در حال وقوع است.

فرمانده کل سپاه تصریح کرد: این واقعیت ها نشان می دهد ایران یک قدرت واقعی است که چهلین نمی تواند او را وادار به پذیرش هیچ ترنشی در برابر هیچ ابرقدرتی کند چون در منطق الهی، کبریایی و قدرت فقط در دست خداوند است.

سردار سلامی راهبردی بنیاد سازی داخلی ایران را شکست خورده دانست و افزود: ملت ایران با هوشیاری و وفاداری در پرتو هدایت های رهبر حکیم خود این توطئه را نیز خنثی کرد.

### ■ باز تاب ویژه سخنان سرلشکر سلامی در رسانه های عبری

سخنان سردار سلامی تقریباً در تمام رسانه های صهیونیستی بازتاب داشت و اکثر قریب به اتفاق آنها جمله

داده اند اما نتیجه آن پیشرفت های خیره کننده در عرصه فناوری و نوآوری و خلاقیت در اداره جامعه است تا جایی که کشور مادر تحریم، شرایطی به مراتب بهتر از خود کشورهای تحریم کننده دارد و در واقع تحریم کننده ها بیش از دچار بحران های اقتصادی و اجتماعی و سیاسی هستند.

وی ادامه داد: ملت عزیز ایران با صبر، ایمان، امید، تبعیت از ولایت و اعتماد به رهبر حکیم خود توانسته است پیامدهای اقتصادی تحریم را مستهلک کند تا جایی که می توان گفت بیشتر مشکلات اقتصادی ما تقریباً به تحریم ربطی ندارد و هیچ کس در دنیا نمی تواند نسخه کافودی تحریم را پیاده سازی و عملیاتی کند.

سردار سلامی افزود: آنها تحریم را به عنوان نسخه تسلیم طراحی کرده بودند و فکر می کردند می توانند با تحریم آستانه تحمل مردم را شکسته و از طریق فشار بر مردم، نظام را وادار به کرش سیاسی و تغییر رفتار کنند اما در همین فضای تحریم، ماهواره به فضا پرتاب کردیم، ساخت

«کاری نکنید عمر شما کوتاه تر شود» را در تیرت خود به نقل از وی مورد استفاده قرار دادند.

روزنامه معاریو در این رابطه نوشت: ژنرال حسین سلامی در واکنش به سخنان دیوید بارنیا، رئیس موساد تأکید کرد دیگر آنها در شرایطی نیستند که بتوانند با زبان تهدید با ما سخن بگویند. به نوشته این رسانه عبری زبان، ژنرال سلامی در پاسخ به سخنان رئیس موساد تهدید کرد در صورتی که اسرائیل به سیاست ترور خود ادامه دهد، عمر خود را کوتاه کرده است.

«وای نت و سیاست» وابسته به روزنامه دیووت آحرانوت هم در گزارش خود در این رابطه به نقل از خبر منتشر شده در خبرگزاری تسنیم نوشت: ژنرال حسین سلامی، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران تأکید کرد: اگر ترور های قبلی اسرائیل شرایط را برای اسرائیل امن تر کرده است پس به آن ادامه دهید. او در ادامه گفت: اما بدانید هر چه تهدید های تان بیشتر شود، دست ما هم در مقابل شما بازر

شده و عمر شما کوتاه تر می شود. وای نت به نقل از سردار سلامی افزود: زمان تهدید های نظامی یا اقتصادی دشمنان علیه ما گذشته است، یک دهه از تحریم های همه جانبه ما می گذرد اما ما به پیشرفت خود ادامه می دهیم.

واللائوز هم در این رابطه نوشت: فرمانده سپاه پاسداران به اسرائیل هشدار داد اگر به دنبال برانه ریزی ترور باشید عمر خود را کوتاه می کنید. به نوشته این رسانه عبری زبان: ژنرال حسین سلامی تأکید کرد دشمنان ایران دیگر در شرایطی نیستند که بخواهند درباره تهدید ایران سخن بگویند. روزنامه اسرائیل هیوم هم در گزارشی در این رابطه ضمن تکرار جملات قبلی به نقل از فرمانده سپاه نوشت: جنگ از لحاظ زمین و شکل آن تغییر پیدا کرده است؛ تقریباً تمام اهرم ها و اقدامات خرابکارانه را خنثی کردیم. این رسانه در ادامه افزود: ژنرال سلامی تأکید کرد: صهیونیست ها در مشکلات زیادی گرفتار هستند و شرایط فروپاشی و انقراض آنها به وضوح قابل مشاهده است.